
OBSAH
Úvod........................................................................................................... 5

Kapitola I. OBČANSKÉ PRÁVO
1.1. Plné moci .................................................................................................... 38
1.2. Odvolání plné moci..................................................................................... 39
1.3. Výpovéd plné moci..................................................................................... 39
1.4. Návrh na prohlášení za mrtvého............................................................... 40
1.5. Návrh na zbavení způsobilosti k právním úkonúm ................................. 41
1.6. Návrh na zbavení způsobilosti k právním úkonům s návrhem

na ustanovení opatrovníka............................................................................. 42
1.7. Návrh na omezení způsobilosti k právním úkonům.................................. 44
1.8. Návrh na zrušení omezení způsobilosti к právním úkonům.................. 45
1.9. Zájmové sdružení právnických osob........................................................ 46
1.10. Stanovy zájmového sdružení právnických osob..................................... 47
1.11. Návrh na zápis zájmového sdružení právnických osob

do registru sdružení .................................................................................. 49
1.12. Smlouva o založení sdružení ................................................................... 50
1.13. Stanovy sdružení „Sportovní areál CHZP, občanské sdružení" ........... 51
1.14. Návrh přípravného výboru na registraci sdružení................................... 55
1.15. Smlouva o zřízení nadace - nadační listina........................................... 57
1.16. Návrh na zápis nadace do nadačního rejstříku....................................... 60
1.17. Statut nadace ............................................................................................. 62
1.18. Smlouva o sdružení ................................................................................... 67
1.19. Zakládací smlouva obecně prospěšné společnosti................................. 72
1.20. Návrh na zápis obecně prospěšné společnosti do rejstříku

obecně prospěšných společností............................................................. 75
1.21. Dohoda podílových spoluvlastníků o užívání společné věci................... 77
1.22. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy............................................ 79
1.23. Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy............................................ 80
1.24. Žaloba na stanovení povinnosti uzavřít smlouvu ................................... 81
1.25. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti 1................................. 83
1.26. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru

nemovitostí na základě kupní smlouvy 1......................................................... 87
1.27. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti II. - převod 

vlastnictví je podmíněn zaplacením kupní ceny (odkládací 
podmínka), nabytí nemovitosti do výlučného vlastnictví
jednoho z manželů, smluvní pokuta............................................................. 89

1.28. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru
nemovitostí na základě kupní smlouvy II................................................... 92

1.29. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti III. - nově
vytvořený pozemek (geometrický plán).......................................................... 94

9



Obsah

1.30. Plná moc ke smlouvě III., kterou prodávající (zmocnitel) 
zmocňuje jinou osobu (zmocněnce) к tomu, aby jeho jménem
kupní smlouvu uzavřela (podepsala) ..................................................... 96

1.31. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti IV. - převod
spoluvlastnického podílu........................................................................... 97

1.32. Prohlášení spoluvlastníka o neuplatnění předkupního práva
ke spoluvlastnickému podílu jiného spoluvlastníka................................ 101

1.33. Návrh na povolení vkladu spoluvlastnického práva do katastru 
nemovitostí na základě kupní smlouvy IV. (pozemek vedený
v katastru nemovitostí ve zjednodušené evidenci)................................ 102

1.34. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti V.
- rozestavěná budova, kupní cena vypořádání započtením................. 103

1.35. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti VI.
- kupní cena hrazena kupujícím z bankovního úvěru............................ 105

1.36. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti VII.
- kupní cena složena kupujícím do notářské úschovy.......................... 108

1.37. Kupní smlouva o převodu vlastnictví к nemovitosti Vlil.
- obsahující zástavní smlouvu za účelem zajištění pohledávky
prodávajícího na zaplacení kupní ceny................................................... 112

1.38. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva a zástavního
práva do katastru nemovitostí na základě kupní smlouvy Vlil................  113

1.39. Návrh na zahájení řízení o povolení zápisu vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí podle kupní 
smlouvy, u které je prohlášení vůle jedné strany nahrazeno
rozhodnutím soudu.................................................................................... 115

1.40. Darovací smlouva I., jejímž předmětem je nemovitost.......................... 116
1.41. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru

nemovitostí na základě darovací smlouvy 1.............................................. 118
1.42. Darovací smlouva II., jejímž předmětem je nemovitost, 

obsahující smlouvu o zřízení práva dárce doživotního
bezplatného užívání bytu jako věcného břemena (tzv. výměnek)......... 119

1.43. Návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí na základě darovací smlouvy II. obsahující 
smlouvu o zřízení práva dárce doživotního bezplatného užívání
bytu jako věcného břemena (tzv. výměnek) ........................................... 122

1.44. Prohlášení spoluvlastníků budovy o vymezení jednotek........................ 123
1.45. Smlouva o převodu vlastnictví jednotky .................................................. 128
1.46. Smlouva o převodu vlastnictví jednotek ve formě dohody

o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví к bytovým
jednotkám................................................................................................... 131

1.47. Návrh na zahájení řízení o zápis vkladu vlastnického práva 
к jednotkám a spoluvlastnictví společných částí domu podle
zák. č. 72/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů................................ 134

10



OBSAH

1.48. Smlouva o směně bytu za dům................................................................. 136
1.49. Směnná smlouva 1....................................................................................... 139
1.50. Směnná smlouva II...................................................................................... I40
1.51. Smlouva o zřízení věcného břemene - právo průchodu

a průjezdu přes cizí pozemek.............................. ................................... 142
1.52. Návrh na povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému

břemenu do katastru nemovitostí............................................................ I44
1.53. Smlouva o zrušení věcného břemene - právo průchodu

a průjezdu přes cizí pozemek.................................................................. 145
1.54. Návrh na výmaz práva odpovídajícího věcnému břemenu

z katastru nemovitostí................................................... ........................... 147
1.55. Žaloba na stanovení povinnosti zdržet se zásahů do výkonu

práva odpovídajícího věcnému břemenu ............................................... 148
1.56. Žaloba na zrušení věcného břemene............... ...................................... 149
1.57. Smlouva o zřízení předkupního práva jako věcného práva.................... 151
1.58. Smlouva o zřízení vzájemného předkupního práva jako

věcného práva............................................................................................ 152
1.59. Zástavní smlouva I., kterou se zastavuje nemovitost (zástavce

i dlužník je totožná osoba) ...................................................................... 154
1.60. Návrh na povolení vkladu zástavního práva do katastru

nemovitostí na základě zástavní smlouvy............................................... 156
1.61. Zástavní smlouva II., kterou se zastavuje nemovitost (zástavce

je osobou odlišnou od osoby dlužníka)................................................... 157
1.62. Návrh na povolení vkladu zástavního práva do katastru

nemovitostí na základě zástavní smlouvy II............................................. 159
1.63. Zástavní smlouva, kterou se zastavuje pohledávka.............................. 160
1.64. Smlouva o půjčce (§ 657 obč. zák.) se zástavní smlouvou,

kterou se zastavuje movitá věc................................................................. 161
1.65. Žaloba na vydání věci................................................................................ 162
1.66. Žaloba o vyklizení garáže...................................   163
1.67. Žaloba na stanovení povinnosti zdržet se zásahů

do vlastnického práva............................................................................... 165
1.68. Žaloba na stanovení povinnosti oplotit pozemek ..............   166
1.69. Žaloba na stanovení povinnosti umožnit vstup na sousední

pozemek..................................................................................................... 167
1.70. Žaloba o náhradu škody způsobené vstupem na sousední

pozemek..................................................................................................... 169
1.71. Žaloba o náhradu nákladů vynaložených držitelem .............................. 170
1.72. Žaloba na určení vlastnictví nabytého vydržením................   172
1.73. Žaloba na určení vlastnictví ke zpracované cizí věci a na její

vydání......................................................................................................... 173
1.74. Žaloba na odstranění neoprávněné stavby............................................. 175
1.75. Žaloba na přikázání stavby do vlastnictví vlastníka pozemku............... 176

11



Obsah

1.76. Žaloba spoluvlastníka na rozhodnutí soudu o údržbě společné
věci............................................................................................................. 177

1.77. Žaloba spoluvlastníka na rozhodnutí soudu o užívání společné
věci............................................................................................................. 179

1.78. Žaloba na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví
reálným rozdělením................................................................................... 180

1.79. Dohoda o zrušení podílového spoluvlastnictví a vypořádání
spoluvlastníků............................................................................................ 182

1.80. Žaloba na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví
přikázáním věci za náhradu .................................................................... 183

1.81. Prohlášení manžela, že majetek druhého manžela není
součástí společného jmění...................................................................... 184

1.82. Dohoda o vypořádání zaniklého společného jmění manželů ............... 185
1.83. Návrh na povolení vkladu do katastru nemovitostí na základě

dohody o vypořádání společného jmění manželů.................................. 187
1.84. Smlouva o vypořádání vzájemných majetkových vztahů

a práv a povinností společného bydlení pro dobu po rozvodu ............. 188
1.85. Žaloba na zúžení společného jmění manželů za trvání

manželství 1................................................................................................. 191
1.86. Žaloba na zúžení společného jmění manželů za trvání

manželství II................................................................................................ 192
1.87. Žaloba na rozšíření společného jmění manželů do předchozího

rozsahu...................................................................................................... 193
1.88. Žaloba na vypořádání společného jmění manželů................................ 194
1.89. Smlouva o obstarání prodeje věci............................................................ 196
1.90. Smlouva o obstarání věci ......................................................................... 198
1.91. Smlouva o výpůjčce ................................................................................. 199
1.92. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o dílo........................................... 200
1.93. Smlouva o dílo .......................................................................................... 201
1.94. Smlouva ve prospěch třetí osoby ............................................................ 202
1.95. Kupní smlouva s právem zpětné koupě ................................................. 203
1.96. Smlouva o opravě a úpravě věci............................................................... 204
1.97. Dohoda o srážkách ze mzdy..................................................................... 205
1.98. Dohoda o skončení nájmu s dohodou o narovnání................................. 206
1.99. Smlouva o podnájmu ............................................................................... 208
1.100. Kupní smlouva o prodeji automobilu........................................................ 210
1.101. Kupní smlouva o prodeji psa..................................................................... 212
1.102. Smlouva zprostředkovatelská.................................................................. 214
1.103. Smlouva o úschově.................................................................................. 215
1.104. Smlouva o ubytování................................................................................. 216
1.105. Smlouva o přepravě nákladu.................................................................... 217
1.106. Smlouva o důchodu ................................................................................. 218
1.107. Smlouva o postoupení pohledávky.......................................................... 219

12



OBSAH

1.108. Smlouva o převzetí dluhu ......................................................................... 220
1.109. Dohoda o přistoupení к závazku.............................................................. 221
1.110. Dohoda o nahrazení dosavadního závazku novým - privativní

novace......................................................................................................... 222
1.111. Dohoda o prominutí dluhu......................................................................... 223
1.112. Dohoda o narovnání.................................................................................. 224
1.113. Poukázka ................................................................................................... 226
1.114. Smlouva o zajištovacím převodu práva s uznáním dluhu...................... 227
1.115. Kupní smlouva s kupní cenou započtenou proti pohledávce

kupujícího................................................................................................... 229
1.116. Prohlášení ručitele .................................................................................... 230
1.117. Uznání dluhu............................................................................................... 231
1.118. Žaloba na určení vlastnictví ..................................................................... 231
1.119. Žaloba na určení neexistence zástavního práva..................................... 233
1.120. Odpůrčí žaloba o neúčinnost kupní smlouvy ......................................... 235
1.121. Kupní smlouva s dohodou o předkupním právu ..................................... 237
1.122. Kupní smlouva na movité věci prodávané spolu s nemovitostmi,

se sjednáním smluvní pokuty................................................................... 238
1.123. Odstoupení od kupní smlouvy................................................................... 240
1.124. Odstoupení od kupní smlouvy při prodeji zboží v obchodě.................... 241
1.125. Uplatnění práva na bezplatné odstranění vady věci prodané

v obchodě................................................................................................... 242
1.126. Uplatnění práva na slevu z ceny věci prodané v obchodě .................... 243
1.127. Uplatnění práva na výměnu věci............................................................... 243
1.128. Žaloba o zaplacení ceny koupené věci.................................................... 244
1.129. Žaloba na stanovení povinnosti bezplatně odstranit vadu věci

prodané v obchodě.................................................................................... 245
1.130. Žaloba na stanovení povinnosti vyměnit vadnou věc prodanou

v obchodě................................................................................................... 246
1.131. Žaloba na stanovení povinnosti zhotovit věc na zakázku podle

smlouvy....................................................................................................... 248
1.132. Žaloba na zaplacení smluvní pokuty........................................................ 249
1.133. Žaloba ručitele proti dlužníkovi o náhradu ............................................. 250
1.134. Žaloba dlužníka, který splnil, na náhradu proti spoludlužníkovi...........  251
1.135. Žaloba o vrácení půjčených peněz.......................................................... 253
1.136. Žaloba proti dlužníkovi a ručiteli ............................................................... 254
1.137. Žaloba o vrácení vypůjčené věci............................................................... 255
1.138. Smlouva o nájmu pozemku....................................................................... 256
1.139. Smlouva o nájmu nebytových prostor...................................................... 258
1.140. Smlouva o nájmu bytu................................................................................ 260
1.141. Smlouva o pronájmu vlastněného bytu.................................................... 261

13



Obsah

1.142. Uplatnění práva na náhradu účelné vynaložených nákladu 
na odstranění závady, která brání řádnému užívání bytu
nebo kterou je výkon nájemcova práva ohrožen.................................... 264

1.143. Uplatnění práva na přiměřenou slevu z nájemného.............................. 265
1.144. Dohoda rozvedených manželů o nájmu bytu ........................................ 266
1.145. Dohoda rozvedených manželů o nájmu družstevního bytu................... 267
1.146. Dohoda o společném nájmu bytu registrovaných partnerů................... 269
1.147. Dohoda o skončení nájmu bytu............................................................... 270
1.148. Výpověd nájmu bytu nájemcem ............................................................. 271
1.149. Žaloba na zaplacení dlužného nájemného za byt.................................. 272
1.150. Žaloba na stanovení povinnosti pronajímatele odstranit závady

v bytě.......................................................................................................... 273
1.151. Návrh na zrušení práva společného nájmu bytu.................................... 274
1.152. Návrh na zrušení práva společného nájmu bytu po rozvodu

manželství.................................................................................................. 275
1.153. Žaloba na vyklizení bytu, jehož nájem skončil uplynutím doby............. 277
1.154. Žaloba na přivolení soudu к výpovědi z nájmu bytu - s bytovou

náhradou.................................................................................................... 278
1.155. Výpověd nájmu bytu bez přivolení soudu............................................... 280
1.156. Žaloba na určení neplatnosti výpovědi................................................... 281
1.157. Žaloba na vyklizení bytu v domě jednoho z bývalých manželů

druhým manželem po rozvodu ................................................................ 283
1.158. Návrh na vyklizení služebního bytu po rozvodu manželství................. 284
1.159. Žaloba na vyklizení pronajatého bytu po zrušení

registrovaného partnerství ...................................................................... 286
1.160. Žaloba na stanovení povinnosti pronajímatele dát souhlas

s výměnou bytu......................................................................................... 287
1.161. Žaloba na splnění dohody o výměně bytu ............................................. 289
1.162. Žaloba o náhradu škody způsobené fyzickou osobou

porušením právní povinnosti.................................................................... 290
1.163. Žaloba o náhradu škody způsobené provozní činností.......................... 291
1.164. Žaloba o náhradu škody na převzaté véci............................................... 293
1.165. Žaloba o náhradu škody způsobené lékařem aplikací léku ................. 294
1.166. Žaloba o náhradu škody uvedením do předešlého stavu

způsobené nezletilým............................................................................... 297
1.167. Žaloba pozůstalé manželky o náhradu škody způsobené

provozem dopravních prostředků............................................................ 298
1.168. Žaloba o náhradu škody způsobené nesprávným úředním

postupem .................................................................................................. 300
1.169. Žaloba o náhradu škody způsobené závadou ve schůdnosti

chodníku.................................................................................................... 302
1.170. Žaloba na vypořádání škůdců odpovídajících za škodu

společně a nerozdílně............................................................................... 303

14



OBSAH

1.171. Žaloba uplatňující postih toho, kdo odpovídá za škodu
způsobenou zaviněním jiného.................................................................. 305

1.172. Uplatnění práva na náhradu škody způsobené na odložené věci......... 306
1.173. Žaloba o vydání bezdůvodného obohacení .......................................... 307
1.174. Žaloba o vrácení plnění ze zrušené smlouvy........................................ 308
1.175. Žaloba o vrácení plnění z neplatné smlouvy........................................... 310
1.176. Závět sepsaná vlastní rukou zùstavitele I., zůstavitel odkazuje

veškerý svůj majetek jedné osobě (tzv. univerzální sukcese)............... 311
1.177. Závět sepsaná vlastní rukou zùstavitele IL, zůstavitel odkazuje

veškerý svůj majetek více osobám (tzv. univerzální sukcese) ............. 312
1.178. Závět sepsaná vlastní rukou zùstavitele III., zůstavitel odkazuje 

jen některé věci či jiné součásti svého majetku jedné osobě
(tzv. singulární sukcese)........................................................................... 313

1.179. Závět sepsaná vlastní rukou zùstavitele IV., zůstavitel odkazuje 
jen některé věci či jiné součásti svého majetku více osobám
(tzv. singulární sukcese)........................................................................... 314

1.180. Závěť sepsaná vlastní rukou zùstavitele V, zůstavitel odkazuje 
veškerý svůj majetek jedné osobě (tzv. univerzální sukcese)
a určuje tzv. náhradního dědice .............................................................. 315

1.181. Závět sepsaná vlastní rukou zùstavitele VI., zůstavitel odkazuje 
jen některé věci či jiné součásti svého majetku více osobám
(tzv. singulární sukcese) a určuje tzv. náhradní dědice.......................... 316

1.182. Závět nesepsaná vlastní rukou zùstavitele (se dvěma svědky
závéti)........................................................................................................ 317

1.183. Závět zùstavitele, který nemůže psát (se třemi svědky závěti)............. 318
1.184. Závět hluchoslepého zùstavitele, který není schopen psát

(se třemi svědky závéti)............................................................................. 321
1.185. Odvolání závěti sepsané vlastní rukou zùstavitele................................ 323
1.186. Listina o vydědění I. sepsaná vlastní rukou zùstavitele

(z důvodu, že potomek v rozporu s dobrými mravy neposkytl
zústaviteli potřebnou pomoc v nemoci)................................................... 323

1.187. Listina o vydědění II. sepsaná vlastní rukou zùstavitele 
(z důvodu, že potomek trvale neprojevuje o zùstavitele
opravdový zájem, který by jako potomek projevovat měl)..................... 325

1.188. Listina o vydědění III. nesepsaná vlastní rukou zùstavitele
se dvěma svědky (z důvodu, že syn byl odsouzen pro úmyslný
trestný čin k trestu odnětí svobody v trvání nejméně jednoho
roku - důsledky vydědění se vztahují i na všechny jeho
potomky).................................................................................................... 326

1.189. Odvolání listiny o vydědění sepsané vlastní rukou zùstavitele............. 327
1.190. Závět, která obsahuje listinu o vydědění sepsaná vlastní rukou 

zùstavitele (důvodem vydědění je skutečnost, že potomek
trvale vede nezřízený život) .................................................................... 328

15



Obsah

1.191. Žaloba na určení, že žalobce je dědicem ze zákona
pro neplatnost vydědění.......................................................................... 329

1.192. Žaloba na určení, že žalovaná není dědičkou pro neplatnost
závéti.......................................................................................................... 331

1.193. Žaloba družky na určení, že je dědičkou ze zákona.............................. 332
1.194. Žaloba na určení vlastnictví zùstavitele ................................................. 334
1.195. Kupní smlouva uzavřená dědici .............................................................. 335
1.196. Návrh dědiců na svolení soudu s prodejem věci náležící

do dědictví................................................................................................. 337
1.197. Príkazní smlouva....................................................................................... 339
1.198. Žaloba o zaplacení plnění z pojistné smlouvy........................................ 340
1.199. Výpověd pojištění..................................................................................... 343
1.200. Žaloba na zaplacení nálezného .............................................................. 344
1.201. Žaloba na ochranu osobnosti.................................................................. 345
1.202. Žaloba na ochranu osobnosti s návrhem na náhradu

nemajetkové újmy..................................................................................... 346
1.203. Žaloba o náhradu škody způsobené nezákonným rozhodnutím........... 349
1.204. Žaloba o náhradu škody způsobené nesprávným úředním

postupem .................................................................................................. 351
1.205. Žaloba o náhradu škody způsobené rozhodnutím o vazbě.................... 352
1.206. Žaloba o náhradu škody způsobené trestním stíháním ........................ 354
1.207. Žaloba o náhradu nemajetkové újmy způsobené průtahy

v řízení ...................................................................................................... 356
1.208. Návrh na vklad ......................................................................................... 357
1.209. Doplnění návrhu na vklad........................................................................ 358
1.210. Zúžení návrhu na vklad (varianta a)....................................................... 359
1.211. Zúžení návrhu na vklad (varianta b)....................................................... 360
1.212. Zpětvzetí návrhu na vklad........................................................................ 360
1.213. Souhlasné prohlášení o písařské chybě................................................. 361
1.214. Odvolání.................................................................................................... 362
1.215. Ohlášení.................................................................................................... 363
1.216. Souhlasné prohlášení o změně práva к nemovitosti.............................. 364
1.217. Souhlasné prohlášení o změně práva к nemovitosti.............................. 365
1.218. Ohlášení zániku věcného břemene......................................................... 367
1.219. Ohlášení změny údajů o vlastníku ......................................................... 368
1.220. Ohlášení rozestavěné budovy do katastru nemovitostí.......................... 368
1.221. Ohlášení dokončené budovy do katastru nemovitostí .......................... 370
1.222. Ohlášení změny dokončené budovy do katastru nemovitostí............... 371
1.223. Žádost o scelení pozemků ...................................................................... 372
1.224. Žaloba o povolení vkladu vlastnického práva к nemovitostem

evidovaným v katastru nemovitostí......................................................... 373
1.225. Zpětvzení návrhu na povolení vkladu vlastnického práva

v průběhu soudního řízení podle části páté o. s. ř................................... 376

16



OBSAH

1.226. Vyjádření dalšího účastníka к žalobě o povolení vkladu 
vlastnického práva к nemovitosti evidované v katastru
nemovitostí.................................................................................................. 377

1.227. Odvolání proti rozsudku ve véci vkladu práva к nemovitostem............... 379

Kapitola II. PRACOVNÍ PRÁVO
2.1. Žádost o přijetí do pracovního poměru.................................................... 382
2.2. Pracovní smlouva, jíž se sjednává pracovní poměr na dobu

neurčitou...................................................................................................... 382
2.3. Pracovní poměr na dobu určitou............................................................... 384
2.4. Pracovní smlouva, jíž se zakládá další pracovní poměr u téhož

zaměstnavatele........................................................................................... 385
2.5. Žádost o udělení souhlasu к výdělečné činnosti..................................... 386
2.6. Odvolání předchozího písemného souhlasu s výdělečnou

činností........................................................................................................ 387
2.7. Dohoda o pracovní činnosti........................................................................ 387
2.8. Dohoda o provedení práce........................................................................ 388
2.9. Jmenování na pracovní místo vedoucího zaměstnance........................ 389
2.10. Odvolání z pracovního místa vedoucího zaměstnance.......................... 390
2.11. Dohoda o možnosti odvolání z pracovního místa a vzdání se

pracovního místa......................................................................................... 391
2.12. Žádost zaměstnance o převedení na jinou práci..................................... 392
2.13. Převedení na jinou práci............................................................................ 392
2.14. Žádost o přeložení do jiného místa výkonu práce................................... 393
2.15. Přeložení do jiného místa výkonu práce.................................................. 394
2.16. Dohoda o změně pracovní smlouvy........................................................ 394
2.17. Žaloba o neplatnost převedení na jinou práci.......................................... 395
2.18. Žaloba o neplatnost přeložení do jiného místa výkonu práce

a náhradu mzdy ......................................................................................... 396
2.19. Žádost zaměstnance o zařazení na jeho původní práci........................ 397
2.20. Žaloba o uložení povinnosti zařadit zaměstnance zpět

na původní místo......................................................................................... 397
2.21. Žaloba o náhradu mzdy v důsledku odmítnutí zařadit

zaměstnance zpět na původní práci........................................................ 398
2.22. Oznámení zaměstnance, že trvá na dalším zaměstnávání.................... 399
2.23. Dohoda o srážkách ze mzdy na závodní stravování.............................. 400
2.24. Žádost o rozvázání pracovního poměru dohodou................................... 401
2.25. Rozvázání pracovního poměru dohodou ................................................ 401
2.26. Výpovéd zaměstnance.............................................................................. 402
2.27. Výpověd zaměstnavatele .......................................................................... 402
2.28. Výpověd zaměstnavatele z důvodu organizačních změn...................... 403
2.29. Žádost o zaplacení odstupného ............................................................... 403
2.30. Žaloba o zaplacení odstupného ............................................................... 404

17



Obsah

2.31. Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnancem........................... 405
2.32. Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnavatelem...................... 406
2.33. Zrušení pracovního poměru zaměstnancem ve zkušební době........... 406
2.34. Oznámení zaměstnance, že trvá na dalším zaměstnávání.................... 407
2.35. Oznámení zaměstnavatele, že trvá na tom, aby zaměstnanec

dál konal svou práci ................................................................................. 407
2.36. Žaloba o neplatnost výpovědi.................................................................. 408
2.37. Žaloba o náhradu mzdy v důsledku neplatného rozvázání

pracovního poměru................................................................................... 409
2.38. Žaloba zaměstnavatele o neplatnost okamžitého zrušení

pracovního poměru a náhradu škody..................................................... 410
2.39. Výpověd dohody o pracovní činnosti ..................................................... 412
2.40. Okamžité zrušení dohody o pracovní činnosti ....................................... 412
2.41. Žádost o kratší pracovní dobu................................................................... 413
2.42. Žádost o úpravu pracovní doby................................................................ 414
2.43. Žádost o poskytnutí dovolené.................................................................. 414
2.44. Sdělení o krácení dovolené...................................................................... 415
2.45. Žaloba o uložení povinnosti určit čerpání dovolené .............................. 415
2.46. Žádost o zaplacení náhrady mzdy za dovolenou .................................. 416
2.47. Žaloba o vrácení náhrady mzdy za dovolenou...................................... 417
2.48. Žaloba o určení, že nepřítomnost zaměstnance v práci není

neomluvenou absencí............................................................................... 418
2.49. Žádost o poskytnutí rodičovské dovolené............................................... 419
2.50. Žádost o zrušení vyslání na pracovní cestu ........................................... 419
2.51. Přerušení materské dovolené.................................................................. 420
2.52. Sdělení, že zaměstnankyni nenáleží mateřská dovolená..................... 420
2.53. Žádost o vydání potvrzení o zaměstnání ............................................... 421
2.54. Žaloba o uložení povinnosti vydat potvrzení o zaměstnání ................. 422
2.55. Žádost o vydání pracovního posudku..................................................... 422
2.56. Žaloba o uložení povinnosti vydat pracovní posudek............................ 423
2.57. Žádost o provedení úpravy pracovního posudku .................................. 424
2.58. Žaloba o uložení povinnosti upravit pracovní posudek.......................... 424
2.59. Kvalifikační dohoda................................................................................... 425
2.60. Žádost o vrácení plnění poskytnutých podle kvalifikační dohody......... 427
2.61. Žaloba o vrácení plnění poskytnutých podle dohody o zvýšení

kvalifikace......................................  427
2.62. Konkurenční doložka................................................................................. 428
2.63. Žádost o zaplacení srážky z platu............................................................ 429
2.64. Žaloba o zaplacení platu........................................................................... 430
2.65. Žádost o vrácení přeplatku mzdy ............................................................ 430
2.66. Žaloba o vrácení přeplatku mzdy............................................................ 431
2.67. Žaloba o přiznání náhrady nemajetkové újmy......................................... 432
2.68. Žaloba o doplatek do minimální mzdy..................................................... 433

18



OBSAH

2.69. Žaloba o zaplacení príplatku za práci přesčas....................................... 434
2.70. Žádost o zaplacení náhrady mzdy za dobu čerpání náhradního

volna........................................................................................................... 435
2.71. Žaloba o zaplacení příplatku za práci v noci........................................... 436
2.72. Žaloba o zaplacení příplatku za práci ve ztíženém pracovním

prostředí ..................................................................................................... 437
2.73. Žaloba o zaplacení doplatku mzdy při výkonu jiné práce..................... 438
2.74. Zmocnění к přijetí mzdy jinou osobou .................................................... 439
2.75. Žaloba o uložení povinnosti poukázat částku určenou 

zaměstnancem na svůj náklad a nebezpečí na jeden účet
zaměstnance u banky nebo spořitelního či úvěrního družstva............. 439

2.76. Dohoda o srážkách ze mzdy..................................................................... 440
2.77. Žaloba o poskytnutí naturální mzdy ........................................................ 441
2.78. Žaloba o zaplacení odměny za pracovní pohotovost ............................ 442
2.79. Žádost o zaplacení náhrady mzdy při překážce v práci ........................ 443
2.80. Žaloba o náhradu mzdy při překážce v práci ......................................... 443
2.81. Žádost o poskytnutí pracovního volna s náhradou mzdy...................... 444
2.82. Žádost o poskytnutí pracovního volna bez náhrady mzdy .................... 445
2.83. Dohoda o odpovědnosti ............................................................................ 445
2.84. Dohoda o společné odpovědnosti.................................................   446
2.85. Oznámení zaměstnance, že nemá vytvořeny potřebné

pracovní podmínky.................................................................................... 447
2.86. Žádost odpovědného zaměstnance o provedení inventury.................... 448
2.87. Oznámení o odstoupení od dohody o odpovědnosti.............................. 448
2.88. Potvrzení o převzetí svěřených předmětů................................................ 449
2.89. Žádost zaměstnavatele o náhradu škody................................................ 449
2.90. Žaloba o zaplacení schodku..................................................................... 450
2.91. Žaloba o náhradu škody vzniklé ztrátou svěřeného předmětu.............  451
2.92. Žaloba o zaplacení podílu na náhradě škody za nesplnění

povinnosti к jejímu odvrácení................................................................... 452
2.93. Dohoda o odpovědnosti za ztrátu svěřené věci ..................................... 453
2.94. Dohoda o vymezení vážných provozních důvodů

zaměstnavatele spojených s nižší náhradou mzdy................................. 454
2.95. Uznání závazku к náhradě škody............................................................ 454
2.96. Dohoda o narovnání.................................................................................. 455
2.97. Žádost o odškodnění pracovního úrazu .................................................. 456
2.98. Žaloba o odškodnění pracovního úrazu .................................................. 456
2.99. Žaloba o náhradu za ztrátu na výdělku po dobu pracovní

neschopnosti a bolestného....................................................................... 458
2.100. Žaloba o náhradu za ztížení společenského uplatnění

a za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti ................. 459
2.101. Žaloba o náhradu věcné škody a účelné vynaložených nákladů

spojených s léčením.................................................................................. 461

19



Obsah

2.102. Žaloba o odškodnení pracovního úrazu pozůstalým............................. 462
2.103. Sdělení o zastavení měsíční náhrady za ztrátu na výdělku ................. 463
2.104. Žaloba o zrušení poskytování měsíční náhrady za ztrátu

na výdělku................................................................................................ 463
2.105. Žádost o náhradu škody na odložené věci ............................................ 464
2.106. Žaloba o náhradu škody na odložené věci ............................................ 465
2.107. Žaloba o náhradu škody vzniklé vydáním nesprávného

pracovního posudku................................................................................ 466
2.108. Žaloba o náhradu škody utrpěné při odvracení škody ......................... 467
2.109. Žaloba o odškodnění úrazu utrpěného při výkonu práce

podle dohody o pracovní činnosti........................................................... 468
2.110. Žaloba o náhradu škody způsobené zaměstnancem při výkonu

práce podle dohody o pracovní činnosti................................................. 469
2.111. Žaloba o vydání bezdůvodného obohacení .......................................... 470
2.112. Právní úkony jménem zaměstnavatele................................................... 471
2.113. Plná moc................................................................................................... 471
2.114. Ručení za splnění povinnosti к náhradě škody na svěřených

hodnotách................................................................................................. 471
2.115. Žádost ručiteli o uspokojení práva zaměstnavatele .............................. 472
2.116. Žádost ručitele vůči zaměstnanci o náhradu za plnění

poskytnutého zaměstnavateli ................................................................. 473

Kapitola III. OBCHODNÍ PRÁVO
3.1. Společenská smlouva.............................................................................. 476
3.2. Společenská smlouva.............................................................................. 477
3.3. Smlouva o tichém společenství............................................................... 482
3.4. Smlouva o sdružení ke společné podnikatelské činnosti ..................... 486
3.5. Dohoda o změně společenské smlouvy o založení veřejné

obchodní společnosti .............................................................................. 490
3.6. Návrh na jmenování znalce..................................................................... 491
3.7. Smlouva o upsání akcií............................................................................ 493
3.8. Schválení zprávy o průběhu likvidace obchodní společnosti

a návrhu na rozdělení likvidačního zůstatku.......................................... 494
3.9. Stanovy bytového družstva..................................................................... 495
3.10. Návrh na zrušení účasti společníka ve společnosti s ručením

omezeným................................................................................................. 521
3.11. Návrh na zrušení obchodní společnosti ................................................. 522
3.12. Žaloba na určení existence závazku....................................................... 524
3.13. Žaloba na určení zániku závazku........................................................... 526
3.14. Žaloba na určení obsahu smlouvy soudem .......................................... 527
3.15 Žaloba o zaplacení úroku z prodlení..................................................... 528
3.16. Žaloba při uplatnění práva na úhradu nákladů na opravu

pronajatého dopravního prostředku ....................................................... 530

20



OBSAH

3.17. Žaloba o zaplacení smluvní pokuty.......................................................... 531
3.18. Smlouva o vytvorení software................................................................... 533
3.19. Smlouva o dílo č.: 323/2008 ..................................................................... 534
3.20. Ujednání o smluvní pokutě ve smlouvě o dílo......................................... 540
3.21. Žaloba na uložení povinnosti bezplatně odstranit vady díla................. 542
3.22. Žaloba na náhradu zisku ušlého z důvodu prodlení

s provedením díla...................................................................................... 543
3.23. Žaloba na zvýšení ceny díla..................................................................... 544
3.24. Kupní smlouva 1............................................................................................ 546
3.25. Kupní smlouva II........................................................................................... 548
3.26. Žaloba na plnění závazku z kupní smlouvy ........................................... 551
3.27. Žaloba o náhradu škody............................................................................ 552
3.28. Žaloba o náhradu škody vzniklé v důsledku vadného plnění............... 554
3.29. Žaloba o náhradu škody způsobené nesplněním povinnosti

ze závazkového vztahu.............................................................................. 555
3.30. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody namítajícího

nedostatek součinnosti poškozené strany ............................................. 557
3.31. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody namítajícího

nepředvídatelnost škody............................................................................ 558
3.32. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody namítajícího

existenci okolností jeho odpovědnost vylučujících ................................. 559
3.33. Žaloba o náhradu škody při náhradní koupi ........................................... 560
3.34. Vyjádření žalovaného к žalobě o náhradu škody při náhradní

koupi............................................................................................................ 561
3.35. Žaloba o náhradu škody způsobené porušením závazku

uzavřít smlouvu........................................................................................... 562
3.36. Žaloba na náhradu škody vzniklé na přepravované zásilce,

podaná proti dopravci................................................................................ 564
3.37. Žaloba na náhradu škody vzniklé na převzaté zásilce, podaná

proti zasílateli ............................................................................................. 565
3.38. Žaloba na náhradu škody vzniklé nájemci předáním dopravního

prostředku nezpůsobilého к provozu ...................................................... 567
3.39. Žaloba o odstranění vad dodáním chybějícího zboží.............................. 569
3.40. Vyjádření žalovaného к žalobě o odstranění vad dodáním

chybějícího zboží ....................................................:................................ 570
3.41. Žaloba na ochranu obchodní firmy.......................................................... 571
3.42. Žaloba na ochranu obchodní firmy.......................................................... 573
3.43. Návrh na vyloučení společníka................................................................. 576
3.44. Vyjádření к žalobě na vyloučení společníka se vzájemným

návrhem ...................................................................................................... 578
3.45. Návrh na přistoupení dalšího účastníka do řízení................................... 580
3.46. Návrh na záměnu účastníků..................................................................... 581
3.47. Návrh žalobce na vstup vedlejších účastníků do řízení ........................ 583

21



Obsah

3.48. Návrh na částečné osvobození od soudních poplatku.......................... 585
3.49. Procesní nástupnictví................................................................................ 587
3.50. Žaloba o zdržení se jednání porušující práva majitele ochranné

známky....................................................................................................... 589
3.51. Žaloba soutěžitele na ochranu proti nekalé soutěži .............................. 591
3.52. Žaloba právnické osoby, hájící zájmy spotřebitelů na ochranu

proti nekalé soutěži.................................................................................... 594
3.53. Návrh na zrušení společnosti podle § 68 odst. 6 obch. zák.

a jmenování likvidátora............................................................................. 597
3.54. Návrh na nařízení předběžného opatření к zamezení jednání 

nekalé soutěže a porušování práv ze zapsaného označení
výrobků....................................................................................................... 598

3.55. Žaloba na ochranu proti ohrožení práva na obchodní tajemství........... 600
3.56. Smlouva o koupi najaté věci..................................................................... 603
3.57. Smlouva o nájmu motorového vozidla .................................................... 604
3.58. Mandátní smlouva...................................................................................... 607
3.59. Smlouva o výkonu funkce předsedy představenstva společnosti......... 609
3.60. Smlouva o obchodním zastoupení.......................................................... 612
3.61. Komisionářská smlouva ........................................................................... 614
3.62. Smlouva o převodu obchodního podílu ve společnosti

s ručením omezeným ................................................................................ 616
3.63. Smlouva o převodu práv a povinností spojených s členstvím

v bytovém družstvu včetně nájmu družstevního bytu............................ 618
3.64. Oznámení převodce o převodu členství v družstvu

se souhlasem nabyvatelů......................................................................... 619
3.65. Smlouva o úvěru........................................................................................ 620
3.66. Smlouva o zprostředkování....................................................................... 622
3.67. Smlouva o zprostředkování koupě cenných papírů .............................. 624
3.68. Smlouva o převodu cenných papírů ........................................................ 626
3.69. Návrh na umoření listin............................................................................. 627
3.70. Smlouva o prodeji podniku ....................................................................... 630

Kapitola IV. RODINNÉ PRÁVO
4.1. Návrh na povolení uzavřít manželství....................................................... 636
4.2. Návrh na rozvod bezdětného manželství ............................................... 637
4.3. Návrh na rozvod manželství..................................................................... 638
4.4. Návrh na rozvod manželství - nesporný, smluvený rozvod ................. 640
4.5. Návrh na zrušení registrovaného partnerství ......................................... 641
4.6. Zména příjmení po rozvodu ..................................................................... 642
4.7. Návrh na vyslovení neplatnosti manželství............................................. 643
4.8. Žaloba na určení výživného manžela...................................................... 644
4.9. Žaloba na určení výživného pro partnera............................................... 646
4.10. Žaloba o výživné rozvedeného manžela.................................................. 647

22



OBSAH

4.11. Žaloba o výživné po zrušení partnerského soužití................................. 649
4.12. Smlouva o výživném mezi rozvedenými manžely................................... 651
4.13. Smlouva o výživném po zrušení registrovaného partnerství.................. 651
4.14. Žaloba o zrušení vyživovací povinnosti vůči rozvedenému

manželovi .................................................................................................... 652
4.15. Návrh na úpravu práv a povinností rodičů к nezletilým dětem.............  653
4.16. Návrh na svěření nezletilého dítěte do společné výchovy rodičů.........  655
4.17. Návrh rodiče na změnu úpravy výchovy nezletilého dítěte

- střídavá výchova ..................................................................................... 656
4.18. Návrh rodiče na změnu úpravy výchovy nezletilého dítěte.................... 658
4.19. Mimosoudní dohoda rodičů o styku s dítětem......................................... 659
4.20. Návrh na úpravu styku s nezletilým dítětem............................................ 660
4.21. Návrh na zákaz styku nezletilého s otcem .............................................. 661
4.22. Návrh na úpravu styku sourozence s nezletilým..................................... 663
4.23. Návrh na přiznání rodičovské zodpovědnosti matce mladší

18 let a ustanovení poručníka................................................................... 664
4.24. Návrh na určení příjmení nezl. dítěte ...................................................... 666
4.25. Návrh na udělení souhlasu к podání žádosti o změnu příjmení........... 667
4.26. Návrh na schválení právního úkonu za nezletilého................................. 669
4.27. Návrh na svěření nezletilého dítěte do výchovy jiné osoby.................... 670
4.28. Návrh na svěření nezl. dítěte do společné pěstounské péče ............... 672
4.29. Návrh na nařízení ústavní výchovy.......................................................... 673
4.30. Návrh na zrušení ústavní výchovy ........................................................... 675
4.31. Návrh na úpravu výchovy nezletilého dítěte a stanovení

výživného prarodičům................................................................................ 676
4.32. Návrh na zvýšení výživného pro nezletilé díté ....................................... 678
4.33. Návrh na snížení výživného pro nezl. dítě .............................................. 679
4.34. Návrh na zrušení vyživovací povinnosti к nezletilému dítěti................. 681
4.35. Návrh matky nezletilého na určení, že к osvojení není třeba

souhlasu otce ............................................................................................. 682
4.36. Návrh na nezrušitelné osvojení manželem matky dítěte........................ 684
4.37. Návrh na osvojení nezletilého jako společného dítěte .......................... 685
4.38. Návrh na zrušení osvojení společného dítěte......................................... 687
4.39. Žaloba na určení otcovství ....................................................................... 688
4.40. Žaloba na popření otcovství manželem matky....................................... 690
4.41. Žaloba na určení mateřství....................................................................... 691
4.42. Návrh na příspěvek na výživu a úhradu některých nákladů

neprovdané matky...................................................................................... 692
4.43. Návrh na zajištění úhrady výživy a některých nákladů

neprovdané matky...................................................................................... 694
4.44. Návrh na výživné zletilého dítěte ............................................................. 695
4.45. Návrh na úpravu vyživovací povinnosti dětí к rodičům.......................... 697
4.46. Žaloba na úhradu plnění vyživovací povinnosti za jiného...................... 698

23



Obsah

Kapitola V. OBČANSKÉ SOUDNÍ ŘÍZENÍ
5.1. Návrh na přikázání věci jinému soudu z důvodu vhodnosti ................. 702
5.2. Návrh na přenesení příslušnosti ve věci péče o nezletilé...................... 703
5.3. Návrh na vyloučení soudce...................................................................... 704
5.4. Návrh na vydání předběžného opatření po zahájení řízení ................. 705
5.5. Návrh na vydání předběžného opatření................................................. 706
5.6. Návrh na smírčí řízení............................................................................... 708
5.7. Žádost o prominutí pořádkové pokuty..................................................... 709
5.8. Žádost o ustanovení zástupce ................................................................ 709
5.9. Procesní plná moc ................................................................................... 710
5.10. Udělení plné moci к určitému úkonu....................................................... 711
5.11. Udělení procesní plné moci к zastupování.............................................. 712
5.12. Plná moc pro advokáta к ústavnímu soudu ........................................... 713
5.13. Odvolání plné moci................................................................................... 714
5.14. Vypovězení plné moci zástupcem............................................................ 714
5.15. Oznámení zástupce o vypovězení plné moci........................................ 715
5.16. Návrh na zajištění důkazu......................................................................... 715
5.17. Návrh na přistoupení dalšího účastníka do řízení.................................. 716
5.18. Návrh na záměnu účastníků..................................................................... 717
5.19. Návrh na změnu v okruhu účastníků - procesní nástupnictví...............  718
5.20. Oznámení vedlejšího účastníka o vstupu do řízení .............................. 719
5.21. Námitka místní nepříslušnosti.................................................................. 720
5.22. Žaloba s alternativním zmocněním (alternativa facultas) ...................... 720
5.23. Žaloba s alternativním petitem ................................................................ 722
5.24. Žaloba s eventuálním petitem.................................................................. 723
5.25. Změna žalobního návrhu - rozšíření žaloby........................................... 724
5.26. Zména žalobního návrhu ......................................................................... 725
5.27. Zpětvzetí žaloby ........................................................................................ 726
5.28. Návrh na zrušení usnesení o schválení smíru ....................................... 726
5.29. Návrh na přerušení řízení......................................................................... 728
5.30. Návrh na pokračování v řízení ................................................................ 728
5.31. Žádost o osvobození od soudních poplatků........................................... 729
5.32. Vzdání se nároku na náhradu nákladů řízení......................................... 730
5.33. Uznání nároku............................................................................................ 730
5.34. Odvolání proti rozsudku pro uznání ........................................................ 731
5.35. Návrh na zrušení rozsudku pro zmeškání............................................... 733
5.36. Odvolání proti rozsudku pro zmeškání................................................... 734
5.37. Návrh na vydání opravného usnesení ................................................... 735
5.38. Návrh na opravu odůvodnění rozsudku ................................................. 736
5.39. Návrh na vydání doplňujícího rozsudku ................................................. 737
5.40. Návrh na propuštění z ústavu zdravotnické péče.................................. 739
5.41. Návrh na vydání platebního rozkazu......................................................... 740
5.42. Odpor proti platebnímu rozkazu .............................................................. 741

24



OBSAH

5.43. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu - při výkonu
přímých práv ze směnky...............................................................

5.44. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu - při výkonu
přímých a nepřímých práv ze směnky při prvém postihu.........

5.45. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu - při výkonu
nepřímých práv ze směnky při prvém postihu při doložce 
„bez protestu“ ................................................................................

5.46. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu - při výkonu
přímých práv ze směnky při dalším postihu ..............................

5.47. Návrh na vydání šekového platebního rozkazu - první postih .
5.48. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu ......................
5.49. Žaloba na vydání směnky.............................................................
5.50. Směnka vlastní..............................................................................
5.51. Směnka cizí na vlastní řad ...........................................................
5.52. Směnka cizí ve formě na jméno..................................................
5.53. Odvolání proti rozsudku ...............................................................
5.54. Návrh na prominutí zmeškání Ihúty.............................................
5.55. Odvolání do výroku o lhůté к plnění...........................................
5.56. Odvolání do výroku o nákladech řízení.......................................
5.57. Vzdání se odvolání.......................................................................
5.58. Zpětvzetí odvolání..........................................................................
5.59. Žaloba na obnovu řízení...............................................................
5.60. Žaloba pro zmatečnost.................................................................
5.61. Návrh na odklad vykonatelnosti rozhodnutí ..............................
5.62. Dovolání .........................................................................................
5.63. Žaloba na zamítnutí návrhu na obnovení pokojného stavu___
5.64. Návrh na výkon rozhodnutí o výchově nezletilých dětí.............
5.65. Žádost o pomoc soudu před podáním návrhu na výkon

rozhodnutí.......................................................................................
5.66. Návrh na výkon rozhodnutí o úpravě styku s nezletilým dítětem
5.67. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy

pro výživné nezletilého dítěte......................................................
5.68. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy

pro obyčejnou pohledávku ...........................................................
5.69. Návrh na rozšíření výkonu rozhodnutí pro výživné....................
5.70. Návrh na odklad provedení výkonu rozhodnutí..........................
5.71. Návrh na odklad výkonu rozhodnutí...........................................
5.72. Návrh na vyloučení věcí z výkonu rozhodnutí............................
5.73. Návrh oprávněného na zastavení výkonu rozhodnutí...............
5.74. Návrh povinného na částečné zastavení výkonu rozhodnutí ..
5.75. Návrh povinného na zastavení výkonu rozhodnutí pro výživné
5.76. Oznámení o provádění nižších srážek ze mzdy........................

742

743

745

746
748
749 
751 
753
753
754
755
756
757
759
760
760
761
763
764
765 
767 
771

772

775

776
777
778
779
780
782
783
784
785

25



Obsah

5.77. Návrh na výkon rozhodnutí přikázáním pohledávky z účtu
u peněžního ústavu.................................................................................. 785

5.78. Poddlužnická žaloba................................................................................ 787
5.79. Návrh na popření pravosti pohledávky (odporová žaloba) ................... 788
5.80. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí přikázáním pohledávky............. 790
5.8t. Návrh na výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí.............................. 792
5.82. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovitosti ............... 793
5.83. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí zřízením soudcovského

zástavního práva...................................................................................... 795
5.84. Odvolání proti usnesení o příklepu......................................................... 797
5.85. Návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu bez náhrady..................... 798
5.86. Návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu, za který je nutno

zajistit bytovou náhradu............................................................................ 800
5.87. Návrh na výkon rozhodnutí odebráním věci ........................................... 801
5.88. Návrh na výkon rozhodnutí rozdělením společné věci.......................... 803
5.89. Návrh na výkon rozhodnuti pro zastupitelné jednání ............................ 804
5.90. Návrh na výkon rozhodnutí pro nezastupitelné jednání ....................... 805
5.91. Návrh na prohlášení o majetku............................................................... 807
5.92. Návrh na zastavení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy.................... 808
5.93. Návrh na nařízení exekuce exekutorem podle exekučního řádu...........  809
5.94. Návrh na vyloučení exekútora z provedení exekuce.............................. 811
5.95. Návrh na přijetí peněžní částky do úschovy........................................... 813
5.96. Návrh na určení lhůty к provedení procesního úkonu............................ 815
5.97. Žaloba к rozhodčímu soudu .................................................................... 817
5.98. Námitka nedostatku pravomoci rozhodčího soudu (rozhodce)............. 819
5.99. Návrh na zrušení rozhodčího nálezu soudem........................................ 820

Kapitola VI. ČINNOST NOTÁŘE
6.1. Uplatnění dědického práva v řízení o dědictví (dědic v první

dědické skupině)...................................................................................... 824
6.2. Dotaz na osobu pověřeného notáře (soudního komisaře)

a na spisovou značku, pod kterou je řízení o dědictví vedeno............. 825
6.3. Uplatnění dědického práva v řízení o dědictví (dědic ve druhé

dědické skupině - tzv. spolužijící osoba) .............................................. 826
6.4. Podnět к zahájení dědického řízení po zústaviteli, který byl

cizincem a měl na území České republiky nemovitý majetek............... 827
6.5. Plná moc udělená к zastupování v řízení o dědictví.............................. 828
6.6. Návrh na neodkladné opatření v řízení o dědictví (zapečením

v bytě zùstavitele).................................................................................... 830
6.7. Návrh na neodkladné opatření v řízení o dědictví (ustanovení

správce dědictví)...................................................................................... 831
6.8. Souhlas s ustanovením do funkce správce dědictví.............................. 833
6.9. Předložení závěti zùstavitele pověřenému notáři .................................. 833

26



OBSAH

6.10. Uplatnění relativní neplatnosti závěti neopomenutelným
dědicem.......................................................................................................... 834

6.11. Oznámení účastníka řízení o dědictví o zřízení datové
schránky............................  835

6.12. Prohlášení dědice, že neodmítá dědictví ................................................. 836
6.13. Žádost o prodloužení Ihúty к odmítnutí dědictví...................................... 837
6.14. Prohlášení dědice, že odmítá dědictví ..................................................... 838
6.15. Žádost o vystavení úředního potvrzení o okruhu dědiců ...................... 840
6.16. Žádost dědiců o svolení к prodeji věci náležející do dědictví................ 841
6.17. Oznámení (přihláška) pohledávky věřitele zùstavitele do řízení

o dědictví....................................................................................................... 842
6.18. Návrh na konvokaci věřitelů (výzva, aby věřitelé zùstavitele

oznámili ve stanovené lhůtě své pohledávky v řízení o dědictví).........  843
6.19. Návrh na likvidaci dědictví........................................................................... 844
6.20. Návrh na dodatečné projednání dědictví ................................................. 845
6.21. Žádost o provedení výmazu zástavního práva z rejstříku zástav..........  846
6.22. Žádost o vydání výpisu nebo opisu z rejstříku zástav anebo

potvrzení, že určitá věc není evidována jako zástava............................. 848
6.23. Žádost o přijetí listin do úschovy................................................................ 849
6.24. Žádost o přijetí závěti do úschovy.............................................................. 850
6.25. Žádost o přijetí peněz do úschovy za účelem zajištění závazku...........  850
6.26. Plná moc к vydání závéti z úschovy......................................................... 851
6.27. Žádost o vydání stejnopisu notářského zápisu........................................ 852
6.28. Žádost o vydání prostého opisu notářského zápisu ............................... 853
6.29. Souhlas s vydáním stejnopisu notářského zápisu ................................. 854
6.30. Plná moc к podání žádosti a převzetí výpisu z rejstříku trestů.............  855

Kapitola VII. FINANČNÍ PRÁVO
7.1. Udělení plné moci........................................................................................ 858
7.2. Žádost o prodloužení lhůty

pro podání daňového přiznání .................................................................. 858
7.3. Uplatnění ochrany před nečinností............................................................ 859
7.4. Žádost o pořízení kopie z části spisu ....................................................... 860
7.5. Odpověd na výzvu к odstranění

vad podání ................................................................................................... 861
7.6. Návrh na provedení důkazních prostředků.............................................. 862
7.7. Odpověd na výzvu správce daně к zahájení daňové kontroly ............. 863
7.8. Žádost o stanovení lhůty к vyjádření se к výsledku kontrolního

zjištění............................................................................................................ 864
7.9. Odpověd na výzvu správce daně к odstranění pochybností.................. 865
7.10. Návrh na pokračování v dokazování v rámci postupu

к odstranění pochybností ........................................................................... 866
7.11. Odpověd na výzvu správce dané к prokázání skutečností...................... 867

27



Obsah

7.12. Návrh na účast svědka (třetí osoby) v řízení.......................................... 868
7.13. Návrh na provedení svědecké výpovědi................................................ 869
7.14. Zákaz výslechu svědka............................................................................ 870
7.15. Odvolání proti dodatečnému platebnímu výměru................................. 870
7.16. Návrh na povolení obnovy řízení............................................................. 872
7.17. Žádost o vystavení potvrzení o stavu osobních daňových účtů .......... 873
7.18. Žádost o posečkání daně ....................................................................... 873
7.19. Žádost o povolení rozložení úhrady daně na splátky........................... 874
7.20. Námitka..................................................................................................... 875
7.21. Žádost o převedení přeplatku................................................................. 876
7.22. Uplatnění nároku na náhradu hotových výdajů a ušlého

výdělku ..................................................................................................... 877
7.23. Souhlas osoby odlišné od daňového subjektu se zřízením

zástavního práva к majetku v jejím vlastnictví ...................................... 878
7.24. Odvolání ručitele...................................................................................... 879
7.25. Odvolání proti exekučnímu příkazu......................................................... 880
7.26. Žádost o vyloučení věcí z daňové exekuce............................................ 880
7.27. Prohlášení o majetku .............................................................................. 881
7.28. Žádost o odklad daňové exekuce........................................................... 882
7.29. Žádost o zastavení daňové exekuce....................................................... 883
7.30. Žádost o prominutí daně z převodu nemovitostí.................................... 884
7.31. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně................... 885
7.32. Stížnost proti postupu správce daně....................................................... 886

Kapitola Vlil. TRESTNÍ ŘÁD
8.1. Návrh zájmového sdružení občanů na převzetí záruky

za dovršení nápravy odsouzeného se žádostí o podmíněné
propuštění odsouzeného z výkonu trestu odnětí svobody ................... 890

8.2. Návrh zájmového sdružení občanů na nahrazení vazby
obviněného zárukou ................................................................................ 891

8.3. Žádost zájmového sdružení občanů o udělení milosti ......................... 894
8.4. Žádost zájmového sdružení občanů o zahlazení odsouzení ............... 895
8.5. Prohlášení obviněného, že trvá na projednání věci poté,

co bylo zastaveno trestní stíhání z důvodu zpětvzetí souhlasu 
poškozeného............................................................................................. 897

8.6. Návrh obviněného na odnětí a přikázání věci z důležitých
důvodů ...................................................................................................... 898

8.7. Prohlášení obviněného, že nepožaduje pořízení překladu
některých rozhodnutí .............................................................................. 899

8.8. Návrh na vyloučení soudce z vykonávání úkonů trestního
řízení z důvodu pochybností o jeho nepodjatosti .................................. 900

8.9. Návrh na vyloučení soudce z vykonávání úkonů trestního
řízení z důvodu rozhodnutí v přípravném řízení.................................... 902

28



OBSAH

8.10. Návrh obviněného na přiznáni nároku na bezplatnou obhajobu
a žádost o ustanovení obhájce.................................................................. 903

8.11. Oznámení obviněného o tom, kterého z více obhájců zmocnil 
k přijímání písemností a k vyrozumívání о úkonech trestního
řízení.............................................................................................................. 905

8.12. Žádost obviněného o zproštění obhajoby dosavadního obhájce
a o ustanovení jiného obhájce z důvodu kolize zájmů .......................... 906

8.13. Žádost obviněného o zproštění obhajoby dosavadního obhájce
a o ustanovení jiného obhájce z důvodu pasivity obhájce .................... 907

8.14. Vyjádření zúčastněné osoby к návrhu státního zástupce
na zabrání věci nebo jiné majetkové hodnoty.......................................... 908

8.15. Návrh poškozeného na uložení povinnosti obviněnému, aby
nahradil škodu způsobenou trestným činem............................................ 910

8.16. Prohlášení poškozeného, že se vzdává procesních práv
podle trestního řádu ................................................................................... 912

8.17. Žádost svědka a poškozeného o informace o tom, že obviněný 
nebo odsouzený byl propuštěn nebo uprchl z vazby nebo
z výkonu trestu odnětí svobody.................................................................. 913

8.18. Návrh poškozeného na zajištění jeho nároku na náhradu škody
na majetku obviněného...............................................................   915

8.19. Návrh obviněného na zrušení zajištění majetku z důvodu
poskytnutí peněžité jistoty........................................................................... 917

8.20. Návrh obviněného na zrušení zajištění majetku proto,
že pominul důvod, pro který bylo zajištění majetku nařízeno...............  918

8.21. Oznámení poškozeného o zvolení zmocněnce......................................... 920
8.22. Návrh poškozeného na přiznání nároku na bezplatnou právní 

pomoc poskytovanou zmocněncem a žádost o ustanovení
zmocněnce................................................................................................... 921

8.23. Žádost o opravu a doplnění protokolu....................................................... 924
8.24. Žádost o navrácení zmeškané lhůty к podání stížnosti ........................ 925
8.25. Žádost obviněného o nahlédnutí do trestního spisu............................... 927
8.26. Žádost obviněného o přezkoumání důvodů, z kterých policejní 

orgán odepřel obviněnému právo na nahlédnutí do trestního
spisu.............................................................................................................. 928

8.27. Stížnost obviněného proti rozhodnutí o uložení pořádkové
pokuty............................................................................................................ 929

8.28. Stížnost obviněného proti usnesení soudce o vzetí do vazby,
nebof nejsou důvody vazby......................................................................... 931

8.29. Stížnost obviněného proti usnesení soudce o vzetí do vazby,
nebol vzetí do vazby brání povaha trestného činu ................................. 933

8.30. Žádost obviněného o propuštění z vazby poté, co pominul
důvod vazby ................................................................................................ 935

29



Obsah

8.31. Stížnost obviněného proti usnesení soudu, kterým byla 
zamítnuta žádost obviněného o propuštění z vazby poté,
co pominul důvod vazby........................................................................... 937

8.32. Stížnost obviněného proti usnesení soudu o ponechání
obviněného ve vazbě po podání obžaloby ............................................. 939

8.33. Návrh na nahrazení vazby zárukou důvěryhodné osoby ...................... 942
8.34. Návrh obviněného na nahrazení vazby písemným slibem

obviněného................................................................................................. 944
8.35. Návrh obviněného na nahrazení vazby dohledem probačního

úředníka ..................................................................................................... 946
8.36. Nabídka peněžité záruky s návrhem na propuštění obviněného

z vazby ....................................................................................................... 948
8.37. Stížnost obviněného proti rozhodnutí o tom, že peněžitá záruka

připadá státu.............................................................................................. 950
8.38. Návrh obžalovaného na zrušení peněžité záruky.................................. 952
8.39. Návrh osoby, která složila peněžitou záruku za obviněného,

na její zrušení............................................................................................ 954
8.40. Návrh obviněného na změnu výše peněžité záruky.............................. 955
8.41. Návrh obviněného na zrušení zákazu vycestování................................. 957
8.42. Žádost majitele bankovního účtu o zrušení nebo omezení

zajištění peněžních prostředků na účtu u banky.................................... 959
8.43. Žádost vlastníka nemovitosti o zrušení nebo omezení zajištění

jeho nemovitosti ............................................................................   960
8.44. Žádost majitele jiné majetkové hodnoty o zrušení nebo omezení

zajištění této majetkové hodnoty - obchodního podílu.......................... 962
8.45. Žádost o vrácení vydané doličné věci...................................................... 964
8.46. Žádost o vydání peněz zajištěných na účtu u banky.............................. 966
8.47. Souhlas uživatele s odposlechem a záznamem

telekomunikačního provozu na jeho stanici............................................. 967
8.48. Souhlas uživatele s použitím záznamu o telekomunikačním 

provozu v jiné trestní věci, než v které byl proveden odposlech
a záznam..................................................................................................... 969

8.49. Návrh uživatele odposlouchávané stanice na přezkoumání 
zákonnosti příkazu к odposlechu a záznamu telekomunikačního
provozu....................................................................................................... 971

8.50. Souhlas uživatele telekomunikačního zařízení s poskytnutím
údajů o uskutečněném telekomunikačním provozu .............................. 973

8.51. Návrh obžalovaného na opatření a provedení důkazu.......................... 975
8.52. Žádost o utajení podoby a totožnosti svědka ......................................... 976
8.53. Žádost svědka o náhradu nutných výdajů a ušlé odměny

za práci (svědečného)................................................................................ 978
8.54. Námitka poškozeného proti osobě ustanoveného znalce...................... 979

30



OBSAH

8.55. Stížnost obviněného proti usnesení, jímž bylo nařízeno 
pozorování jeho duševního stavu ve zdravotnickém ústavu
(resp. ve zvláštním oddělení vazební věznice)........................................ 981

8.56. Žádost obžalovaného o opravu chyby v písemném vyhotovení
rozsudku....................................................................................................... 983

8.57. Prohlášení oprávněné osoby o vzdání se práva stížnosti...................... 984
8.58. Prohlášení obviněného o zpétvzetí stížnosti............................................ 985
8.59. Stížnost odsouzeného proti usnesení o výši odměny a náhradě

hotových výdajů ustanoveného obhájce.................................................. 986
8.60. Žádost poškozeného, aby státní zástupce rozhodl o tom, 

že stát ponese náklady na znalecký posudek, který vyžádá
poškozený..................................................................................................... 988

8.61. Návrh poškozeného, jemuž byl přiznán nárok na náhradu škody 
způsobené trestným činem, na přiznání náhrady nákladů
potřebných к účelnému uplatnění nároku na náhradu škody...............  991

8.62. Návrh poškozeného, jemuž nebyl přiznán nárok na náhradu
škody způsobené trestným činem, na přiznání náhrady nákladů 
souvisejících s účastí poškozeného v trestním řízení............................. 993

8.63. Žádost o přezkoumání postupu policejního orgánu
v přípravném řízení.............................................................................•___ 995

8.64. Oznámení o skutečnostech nasvědčujících tomu, že byl
spáchán trestný čin (trestní oznámení)..................................................... 997

8.65. Stížnost poškozeného proti usnesení policeního orgánu
o odložení věci ............................................................................................. 999

8.66. Stížnost obviněného proti usnesení policeního orgánu
o zahájení trestního stíhání......................................................................... 1001

8.67. Udělení souhlasu poškozeného s trestním stíháním
obviněného................................................................................................... 1003

8.68. Odepření souhlasu poškozeného s trestním stíháním
obviněného................................................................................................... 1004

8.69. Zpétvzetí souhlasu poškozeného s trestním stíháním
obviněného................................................................................................... 1005

8.70. Návrh obviněného na postoupení věci, protože skutek není
trestným činem, ale mohl by být posouzen jako přestupek.................... 1006

8.71. Návrh obviněného na zastavení trestního stíhání, protože
nebylo prokázáno, že skutek spáchal obviněný ..................................... 1007

8.72. Návrh obviněného na zastavení trestního stíhání, protože již
bylo dosaženo jeho účelu........................................................................... 1009

8.73. Omluva neúčasti obžalovaného u hlavního líčení a jeho žádost,
aby bylo hlavní líčení odročeno.................................................................. 1011

8.74. Omluva neúčasti předvolaného svědka u hlavního líčení....................... 1012
8.75. Žádost obžalovaného, aby mohl sám provést výslech svědka

u hlavního líčení .......................................................................................... 1014

31



Obsah

8.76.

8.77.

8.78.

8.79.

8.80. 
8.81. 
8.82.

8.83.
8.84.
8.85.
8.86.

8.87.

8.88.

8.89.
8.90.

8.91.

8.92.

8.93.
8.94.
8.95.
8.96.

Návrh obžalovaného na přerušení trestního stíhání
a na předložení věci ústavnímu soudu......................................
Odvolání obžalovaného proti výroku rozsudku o vině i trestu
pro podstatné vady řízení............................................................
Odvolání obžalovaného proti výroku rozsudku o vině i trestu
pro porušení ustanovení trestního zákona................................
Odvolání poškozeného proti výroku rozsudku o náhradě škody
a z důvodu, že takový výrok učiněn nebyl..................................
Vzdání se práva obžalovaného na odvolání..............................
Zpétvzetí odvolání obžalovaného...............................................
Zpétvzetí odvolání podaného ve prospěch obžalovaného jinou
oprávněnou osobou ....................................................................
Odstranění vad odvolání podaného obžalovaným ...................
Dovolání obviněného proti odsuzujícímu rozhodnutí ...............
Návrh odsouzeného na povolení obnovy řízení v otázce viny . 
Návrh odsouzeného na zrušení pravomocného rozsudku
v řízení proti uprchlému................................................................
Podnět obviněného к rozhodnutí o podmíněném zastavení 
trestního stíhání ..........................................................................
Dohoda o náhradě škody uzavřená mezi obviněným 
a poškozeným pro účely podmíněného zastavení trestního 
stíhání.....................................................................................
Odpor obviněného proti trestnímu příkazu ................................
Žádost odsouzeného o povolení odkladu výkonu trestu odnětí
svobody z důvodu ohrožení života nebo zdraví .......................
Žádost odsouzeného o podmíněné propuštění z výkonu trestu
odnětí svobody............................................................................
Žádost odsouzeného o podmíněné upuštění od výkonu zbytku
trestu zákazu činnosti..................................................................
Žádost odsouzeného o odklad výkonu peněžitého trestu........
Žádost odsouzeného o upuštění od výkonu trestu vyhoštění..
Žádost odsouzeného o zahlazení odsouzení...........................
Žádost odsouzeného o zahlazení odsouzení vysloveného 
cizozemským soudem..................................................................

Kapitola IX. SPRÁVNÍ SOUDNICTVÍ
9.1. Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu (I) ...........................
9.2. Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu (II)..........................
9.3. Žaloba na nečinnost správního orgánu....................................
9.4. Návrh na přiznání odkladného účinku žalobě proti rozhodnutí

správního orgánu ......................................................................
9.5. Kasační stížnost........................................................................

1017

1020

1022
1024
1025

1026 
1027 
1029 
1032

1034

1036

1015

1038
1040

1042

1043

1045
1046 
1048
1050

1051

1054
1056
1060

1062
1064

32



OBSAH

Kapitola X. SPRÁVNÍ PRÁVO
10.1. Podnět jiné osoby než účastníka řízení k vyloučení pracovníka

správního úřadu .......................................................................................... 1070
10.2. Námitka podjatosti úřední osoby - účastník řízení fyzická

osoba ........................................................................................................... 1071
10.3. Žádost účastníka řízení o sdělení oprávněné úřední osoby.................. 1073
10.4. Prohlášení účastníka řízení, že neovládá český jazyk........................... 1075

10.5. Sdělení účastníka řízení, jenž je osobou neslyšící,
o ustanovení tlumočníka znakové řeči ..................................................... 1077

10.6. Podnět účastníka řízení к opravě zřejmých nesprávnosti
protokolu....................................................................................................... 1078

10.7. Sdělení účastníka řízení o určení adresy pro doručování
písemnosti - konkrétní řízení .................................................................... 1080

10.8. Prohlášení se účastníkem řízení............................................................... 1081
10.9. Vyjádření osoby к opatrovnictví ve správním řízení - nepřijetí.............  1083
10.10. Vyjádření osoby к přijetí opatrovnictví ve správním řízení

-přijetí .......................................................................................................... 1086
10.11. Podnět ustanoveného opatrovníka к zrušení ustanovení

opatrovníkem ............................................................................................... 1087
10.12. Oznámení ustanoveného opatrovníka o pominutí důvodů

ustanovení..................................................................................................... 1088
10.13. Oznámení správnímu úřadu o ukončení zastupování............................. 1089
10.14. Žádost účastníka řízení o uznání úkonů učiněných v jeho

prospěch jinou osobou než zástupcem..................................................... 1091
10.15. Sdělení účastníků řízení o zvolení společného zmocněnce

- bez výzvy správního úřadu ..................................................................... 1093
10.16. Návrh na doplnění dokazování.................................................................. 1094
10.17. Žádost nevidomé osoby o přečtení spisu správním úřadem.................. 1096
10.18. Žádost o prominutí zmeškání lhůty к podání odvolání........................... 1098
10.19. Podnět к zahájení správního řízení z úřední povinnosti......................... 1100
10.20. Žádost podatele o vyrozumění jak bylo s podnětem к zahájení

řízení naloženo............................................................................................. 1101
10.21. Zpětvzetí žádosti o zahájení řízení o žádosti .......................................... 1102
10.22. Vzdání se práva účasti u ústního jednání................................................. 1104
10.23. Návrh účastníka řízení na konání veřejného ústního jednání................ 1105
10.24. Návrh účastníka řízení na provedení důkazů .......................................... 1107
10.25. Návrh účastníka řízení na ustanovení znalce к posouzení

odborné otázky............................................................................................ 1108
10.26. Sdělení účastníka řízení o zahájení řízení o předběžné otázce...........  1110
10.27. Žádost účastníka řízení o vydání předběžného opatření ...................... 1111
10.28. Žádost účastníka řízení o prominutí pořádkové pokuty........................... 1114
10.29. Žádost účastníka řízení o přerušení řízení.............................................. 1116
10.30. Žádost účastníka řízení o pokračování v řízení ...................................... 1117

33



Obsah

10.31. Návrh na zastavení řízení na základě zpětvzetí návrhu
na jeho zahájení....................................................................................... 1118

10.32. Žádost účastníka řízení o potvrzení ústně vyhlášeného
rozhodnutí................................................................................................. 1120

10.33. Žádost účastníka řízení o vydání stejnopisu písemného
vyhotovení rozhodnutí.............................................................................. 1122

10.34. Žádost účastníka řízení o opravu výroku písemného
vyhotovení rozhodnutí z důvodů zřejmých nesprávnosti....................... 1123

10.35. Žádost účastníka řízení o vyhotovení stejnopisu výroku
rozhodnutí s vyznačením doložky právní moci...................................... 1125

10.36. Žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti.......................................... 1126
10.37. Odvolání proti správnímu rozhodnutí - zrušení napadeného

rozhodnutí a vrácení véci správnímu úřadu I. stupně........................... 1129
10.38. Prohlášení o vzdání se práva odvolání................................................... 1132
10.39. Prohlášení o zpětvzetí podaného odvolání............................................ 1133
10.40. Podnět к zahájení přezkumného řízení................................................... 1134
10.41. Žádost účastníka na obnovu řízení......................................................... 1136
10.42. Žádost účastníka o obnovu řízení z důvodu změny či změny

rozhodnutí, které bylo podkladem rozhodnutí........................................ 1138
10.43. Návrh na soudní výkon správního rozhodnutí........................................ 1140
10.44. Žádost o nařízení exekuce ...................................................................... 1142
10.45. Žádost povinného na odložení exekuce správním úřadem................... 1144
10.46. Žádost povinného o zastavení exekuce z důvodu uvedeného

v § 115 písm. a) správního řádu............................................................. 1146
10.47. Žádost účastníka řízení nadřízenému úřadu o atrakci z důvodu

podle § 131 odst. 1 písm. a) správního řádu.......................................... 1147
10.48. Žádost účastníka řízení o přikázáni věci jinému vécně

příslušnému orgánu ................................................................................ 1149
10.49. Žádost žadatele o postoupeni věci к vyřízení jinému správnímu

úřadu.......................................................................................................... 1151
10.50. Odpor proti příkazu................................................................................... 1153

Kapitola XI. INSOLVENČNÍ PRÁVO
11.1. Návrh dlužníka na vyhlášení moratoria před zahájením

insolvenčního řízení ................................................................................ 1156
11.2. Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem na prohlášení

konkursu.................................................................................................... 1158
11.3. Zpětvzetí insolvenčního návrhu podaného dlužníkem .......................... 1159
11.4. Insolvenční návrh dlužníka v likvidaci..................................................... 1160
11.5. Insolvenční návrh podaný věřitelem....................................................... 1162
11.6. Zpětvzetí insolvenčního návrhu podaného věřitelem ............................ 1164
11.7. Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem na povolení

oddlužení................................................................................................... 1165

34



OBSAH

11.8. Smlouva o důchodu (jako další příjem pro oddluženo .......................... 1172
11.9. Zpětvzetí návrhu na povolení oddlužení................................................. 1173
11.10. Zpětvzetí insolvenčního návrhu spojeného s návrhem

na povolení oddlužení................................................................................. 1174
11.11. Insolvenční návrh dlužníka spojený s návrhem na povolení

reorganizace................................................................................................ 1175
11.12. Návrh dlužníka na povolení reorganizace (podaný po zahájení

insolvenčního řízení)................................................................................... 1177
11.13. Zpětvzetí návrhu na povolení reorganizace ............................................ 1179
11.14. Vyjádření dlužníka к insolvenčnímu návrhu ............................................ 1180
11.15. Odvolání dlužníka proti rozhodnutí o úpadku.......................................... 1182
11.16. Vzor přihlášky - vzor formuláře.................................................................. 1183
11.17. Zpětvzetí přihlášky pohledávky.................................................................. 1187
11.18. Změna přihlášky pohledávky...................................................................... 1188
11.19. Popření pohledávky věřitelem.................................................................... 1189
11.20. Žádost o výpis ze seznamu pohledávek................................................. 1192
11.21. Návrh na změnu v osobě věřitele............................................................. 1193
11.22. Odstoupení z funkce zástupce věřitelů.................................................... 1194
11.23. Odstoupení z funkce člena věřitelského výboru..................................... 1195
11.24. Odstoupení z funkce člena prozatímního věřitelského výboru............  1196
11.25. Návrh na svolání schůze věřitelů ............................................................. 1197
11.26. Návrh na zproštění insolvenčního správce funkce................................. 1198
11.27. Návrh na odvolání insolvenčního správce z funkce ............................... 1200
11.28. Uplatnění pohledávky za podstatou nebo pohledávky jí

na roveň postavené u insolvenčního správce......................................... 1201
11.29. Uplatnění pohledávky za podstatou nebo pohledávky jí

na roveň postavené žalobou...................................................................... 1202
11.30. Žaloba o určení popřené nevykonatelné pohledávky............................. 1204
11.31. Žaloba o určení popřeného práva ze zajištění ....................................... 1206
11.32. Žaloba na vyloučení věci ze soupisu majetkové podstaty...................... 1208
11.33. Žádost o udělení výjimky ze zákazu nabývání majetku

z majetkové podstaty ................................................................................. 1210
11.34. Návrh na zrušení výpovědi z nájmu ......................................................... 1211
11.35. Námitky proti konečné zprávě.................................................................... 1213
11.36. Návrh věřitele na zrušení schváleného oddlužení ................................. 1214
11.37. Žádost o osvobození od placení dluhů..................................................... 1215

Kapitola XII. EVROPSKÉ PRÁVO
12.1. Podnět к předložení předběžné otázky dle čl. 267 SFEU...................... 1231
12.2. Žaloba na neplatnost právního aktu ......................................................... 1234
12.3. Žaloba na nečinnost orgánu Evropské unie............................................ 1239
12.4. Žaloba na náhradu škody způsobené orgánem unie ............................ 1243

35



Obsah

12.5. Návrh na vydání předběžného opatrení a na odklad výkonu
napadeného aktu ..................................................................................... 1247

12.6. Vyjádření žalovaného k žalobé podané u soudního
dvoraflribunálu .......................................................................................... 1252

12.7. Návrh na vstup vedlejšího účastníka do řízení...................................... 1255
12.8. Incidenční návrhy/námitka nepoužitelnosti nařízení.............................. 1259
12.9. Návrh na vydání rozsudku pro zmeškání.............................................. 1263
12.10. Návrh na důvěrné zacházení .................................................................. 1265
12.11. Návrh na opravu rozsudku ...................................................................... 1268
12.12. Návrh na doplnění rozsudku.................................................................... 1270
12.13. Žádost o výklad rozsudku........................................................................ 1273
12.14. Žádost o určení výše nákladů řízení....................................................... 1276
12.15. Odpor proti rozsudku pro zmeškání........................................................ 1279
12.16. Kasační opravný prostředek proti rozhodnutí tribunálu.......................... 1282
12.17. Námitka třetí osoby................................................................................... 1287
12.18. Návrh na obnovu řízení............................................................................. 1290

Rejstřík pro vyhledávání vzorů.............................................................. 1295

36


